
UCHWAŁA RADY GMINY W PRZEWORNIE 

NR XXVI/177/09 

z dnia 30 stycznia 2009 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla członków Ochotniczych Straży Pożar-

nych, którzy uczestniczyli w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym orga-

nizowanym przez Państwową Straż Pożarną lub gminę 

 Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-

nym (tekst jednolity z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 usta-

wy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, 

poz. 1229 ze zm.) Rada Gminy w Przewornie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się stawkę godzinową ekwiwalentu  pieniężnego za udział członków Ochotniczej Straży Pożarnej z tere-

nu gminy Przeworno: 

1. w działaniach ratowniczych polegających na walce z pożarami, ze skutkami powodzi lub innych klęsk żywio-

łowych w wysokości – 16,00, 

2. w innych działaniach ratowniczych w wysokości – 8,00 zł, 

3. w szkoleniach organizowanych przez PSP lub gminę w wysokości – 4,00 zł. 

§ 2 

Ekwiwalent wypłacany jest z budżetu Gminy Przeworno  na podstawie wniosku podpisanego przez właściwego 

Naczelnika Ochotniczej Straży Pożarnej. 

§ 3 

Uchwała ma zastosowanie do obliczenia ekwiwalentu począwszy od dnia 25 września 2008 r., tj. wejścia w 

życie ustawy z dnia 25 lipca 2008 r. o zmianie ustawy o ochronie przeciwpożarowej oraz niektórych innych 

ustaw (Dz. U. Nr 165, poz. 1015). 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przeworno. 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY 

RADY GMINY 

ANDRZEJ ŁUCZAK 

 


